
32000L0021

28.4.2000 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 103/70

SMĚRNICE KOMISE 2000/21/ES
ze dne 25. dubna 2000

o seznamu právních předpisů Společenství podle páté odrážky čl. 13 odst. 1 směrnice Rady 67/548/EHS

(Text s významem pro EHP)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 67/548/EHS ze dne 27. června 1967
o sbližování právních a správních předpisů týkajících se klasifi-
kace, balení a označování nebezpečných látek (1), naposledy
pozměněnou směrnicí Evropského parlamentu a Rady
1999/33/ES (2), a zejména na čl. 13 odst. 1 uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle čl. 13 odst. 1 směrnice 67/548/EHS se články 7, 8,
14 a 15 uvedené směrnice týkající se oznámení nevztahují
na určité látky. Přesněji se podle páté odrážky čl. 13 odst. 1
nevztahují na látky pro výhradní použití ve výrobcích
jiných oborů, pro které existují oznamovací nebo schvalo-
vací postupy Společenství a pro které jsou požadavky na
předložení údajů shodné s požadavky stanove-
nými ve směrnici 67/548/EHS. Komise tedy musí stanovit
seznam těch právních předpisů Společenství, které obsa-
hují takové oznamovací nebo schvalovací postupy. Sez-
nam bude pravidelně přezkoumáván a v případě potřeby
pozměňován.

(2) Směrnice Rady 91/414/EHS ze dne 15. července 1991
o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh (3), napo-
sledy pozměněná směrnicí Komise 1999/80/ES (4), stanoví
zařazení účinných látek do přílohy I před jejich schválením
a uvedením na trh. Směrnice Komise 93/90/EHS ze dne
29. října 1993 o seznamu látek podle páté odrážky čl. 13
odst. 1 směrnice Rady 67/548/EHS (5) se vztahuje pouze
na účinné látky zařazené do přílohy I směrnice
91/414/EHS s ohledem na jejich uvedení na trh. Účinné
látky, které mají být schváleny pro jiné účely, včetně
výzkumu a vývoje podle článku 22 směrnice 91/414/EHS,
by rovněž měly být zahrnuty, aby schvalovací postupy pro
tyto látky spadaly výhradně do oblasti působnosti směr-
nice 91/414/EHS.

(3) Látky používané výhradně jako účinné látky biocidních
přípravků ve smyslu směrnice Evropského parlamentu
a Rady 98/8/ES ze dne 16. února 1998 o uvádění biocid-
ních přípravků na trh (6) spadají do působnosti páté
odrážky čl. 13 odst. 1 směrnice 67/548/EHS a měly by
tedy být vyňaty, včetně případu, kdy jsou určeny pro
výzkum a vývoj, aby schvalovací postupy pro tyto látky
spadaly výhradně do oblasti působnosti směrnice 98/8/ES.

(4) Směrnice 93/90/EHS by měla být zrušena.

(5) Opatření této směrnice jsou v souladu se stanoviskem
Výboru pro přizpůsobení technickému pokroku směrnic
pro odstranění technických překážek obchodu na úseku
nebezpečných látek a přípravků,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Seznam právních předpisů Společenství týkajících se výrobků
jiných oborů, pro které existují oznamovací nebo schvalovací
postupy Společenství a pro které jsou požadavky na předložení
údajů pro kategorie látek uvedených v seznamu shodné
s požadavky stanovenými ve směrnici 67/548/EHS, je uveden
v příloze této směrnice.

Článek 2

Směrnice 93/90/EHS se zrušuje.

Článek 3

1. Členské státy přijmou a zveřejní předpisy nezbytné pro dosa-
žení souladu s touto směrnicí do 1. dubna 2001 a neprodleně
o nich uvědomí Komisi.

2. Tyto předpisy přijaté členskými státy musí obsahovat odkaz na
tuto směrnici nebo musí být takový odkaz učiněn při jejich
úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví členské státy.

(1) Úř. věst. 196, 16.8.1967, s. 1.
(2) Úř. věst. L 199, 30.7.1999, s. 57.
(3) Úř. věst. L 230, 19.8.1991, s. 1.
(4) Úř. věst. L 210, 10.8.1999, s. 13.
(5) Úř. věst. L 277, 10.11.1993, s. 33. (6) Úř. věst. L 123, 24.4.1998, s. 1.

120 CS Úřední věstník Evropské unie 13/sv. 25



Článek 4

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 25. dubna 2000.

Za Komisi

Margot WALLSTRÖM

členka Komise

13/sv. 25 CS Úřední věstník Evropské unie 121



PŘÍLOHA

Právní předpisy Společenství týkající se výrobků jiných oborů, pro které existují oznamovací nebo
schvalovací postupy Společenství a pro které jsou požadavky na předložení údajů pro kategorie látek
uvedených v seznamu shodné s požadavky stanovenými v článcích 7, 8, 14 a 15 směrnice 67/548/EHS

1. Směrnice Rady 91/414/EHS ze dne 15. července 1991 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh.

2. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/8/ES ze dne 16. února 1998 o uvádění biocidních přípravků na
trh.

Pro látky určené výhradně pro použití jako účinné látky přípravků na ochranu rostlin a/nebo biocidních přípravků.

122 CS Úřední věstník Evropské unie 13/sv. 25


